ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 - Centro  59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

sec.legislativa@caraubas.rn.leg.br

INDICAÇÃO: Nº 134/2023

ASSUNTO: Construção de Uma Quadra de Esportes Radicais.

Senhor Presidente;

Pelo presente instrumento e na forma regimental, INDICO à Mesa que após
apresentar ao soberano plenário desta Casa Legislativa, seja encaminhado
expediente a Exmo. Prefeito Municipal Sr. ANTONIO ALVES DA SILVA, para que
viabilize a Construção de Uma Quadra de Esportes Radicais no Bairro Leandro,
zona urbana do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores:

Venho Através da proposição, indicar ao Chefe do Executivo Municipal que
viabilize a Construção de Uma Quadra de Esportes Radicais no Bairro Leandro,
zona urbana do nosso município.

Os esportes radicais são as práticas desportivas que representam um grau
elevado de risco físico que geram uma elevação da adrenalina, seja por conta da
altura, velocidade ou outros fatores presentes nessas atividades.

Os memos trazem alguns benéficos para os praticantes como por exemplo

Sair da zona de conforto, aliviando a ansiedade, depressão, insônia e estresse,
conquista de Novas amizades, melhora seu Condicionamento físico, entre outros.
Desta feita podemos construir um espaço para práticas de alguns esportes radicais
como o Skate, Paintball entre outros.

          Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a
subscreverem este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este
necessário benefício em favor do esporte radical caraubense.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”

Câmara Municipal de Vereadores

Caraúbas – RN, em 21 de junho de 2023.

Edmilson Leite de Morais
                                          Vereador – MDB

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com
mailto:sec.legislativa@caraubas.rn.leg.br